
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          
Rødovre den 06. 11. 2018. 

Seniorrådets høringssvar - kvalitetsstandarder 2019  
  
Seniorrådet har læst forslagene til nye kvalitetsstandarder, og vi har følgende kommentarer: 
 
Hvor der er nævnt hjælp fra pårørende, er det en forudsætning, at de pårørende er en del af husstanden, at 
det er med pårørendes accept, at pårørende aldrig kan være en erstatning for det professionelle personale 
men at samarbejde med pårørende er vigtigt. 
 
Vi opfordrer til, at der i formulering af kvalitetsmål kun anvendes formuleringer, som er målbare. Vi 
opfordrer til, at formuleringer som ”så vidt muligt” eller ”det tilstræbes at” ol. undgås. 
 
I kvalitetsstandarderne for ”Rehabilitering personlig hjælp og pleje” og ”Personlig hjælp og pleje” indgår det 
som et kvalitetsmål, at et bad kan aflyses mod tilbud om erstatningsbad indenfor 1 – 2 dage. I Lyset af, at 
der fra 2019 tilbydes bad op til 5 dage om ugen, bør dette kvalitetsmål ændres, gerne til at bad ikke aflyses, 
på samme måde som det er et kvalitetsmål at daglig hjælp til personlig pleje ikke aflyses. 
 
Af kvalitetsstandarden ”Praktisk hjælp i hjemmet” fremgår det at ydelsen ”rengøring” som udgangspunkt 
tilbydes hver 14. dag. Efter vores opfattelse vil det af borgerne blive set som en betydelig forbedring af 
servicen, hvis borgeren gives mulighed for selv at vælge, hvor ofte man ønsker rengøring - om det skal være 
en gang om ugen, hver 14. dag eller evt. hver 3. uge. Det frie valg er vigtigt for borgerens opfattelse af 
servicen. Kan der ikke gives mulighed for frit valg, opfordrer vi til, at kvaliteten hæves til rengøring fast 1 
gang ugentligt. 
 
Det fremgår at det er et kvalitetsmål at der tildeles et fast team af medarbejdere på måned, hvorved 
hjælpen ydes af så få medarbejdere som muligt. Det er en helt rigtig målsætning, men det er vores 
opfattelse at man hidtil ikke helt har opfyldt denne målsætning. 
 
I omtalen af ydelsen ”Årlig hovedrengøring” opfordrer vi til at det tydeliggøres, at omfanget af 
hovedrengøringen skal aftales med borgeren. Vi opfordrer til, at der udarbejdes et skema som oplister de 
ydelser, der kan indgå i hovedrengøringen – så kan borgeren selv vælge. Der er vedlagt et skema til 
inspiration.  Igen – borgernes egne valg er vigtigt. 
 
Vi savner også oplysning om, hvordan ydelsen leveres. Er der tale om et fast timetal, eller leveres der efter 
behov? Det er vores opfattelse, at der er opereres med et fast timetal – 4 timer pr. år. Hvis det er rigtigt 
finder vi at det er for få timer. Under alle omstændigheder bør det fremgå hvordan ydelsen leveres. 
 
Med venlig hilsen 
 
På seniorrådets vegne 
Anne Bonde Christiansen 
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